
NPICR-108/2022/11-1 

RÁMCOVÁ DOHODA 
O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA 

uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen 0Nařízení") 

Objednatel: 
Národní pedagogický institut české republiky 
(zařízeni pro další vzděláváni pedagogických pracovníků), 
Se sídlem: Senovážné náměstí 872/25, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
zastoupený ředitelem Mgr. lvem Jupou 
IČO: 45768455 
DIČ: CZ45768455 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 79530011/0100 

Kontaktní osoba:  
Tel.:  

e-mail: j  
(dále jen nObjednatel") 

Pan/paní/slečna: JAKUB VAŇÁČEK 
Rodné číslo:  

a 

Trvalý pobyt:  
Číslo účtu:  
Kontaktní údaje:  
( dále jen nAutor") 

uzavírají tuto 

RÁMCOVOU DOHODU O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA 

I. 
Předmět dohody 

1. Autor se tímto zavazuje pro objednatele vytvářet autorská díla, zejména texty, fotografie 
a ilustrace. Jednotlivá autorská díla bude vytvářet na základě dílčích objednávek ( dále jen 
objednávek), které obdrží od kontaktní osoby uvedené v záhlaví této smlouvy. Tyto 
objednávky budou autorovi zasílány prostřednictvím e-mailů na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2. Objednávku na tvorbu konkrétního autorského díla vyhotoví kontaktní osoba objednatele 
uvedená v záhlaví této smlouvy v písemné podobě na formuláři, jehož vzor tvoří přílohu č. 
1 této rámcové dohody. 

3. Autor se zavazuje dílo provést řádně a včas a pouze v takové podobě, že mu budou 
náležet veškerá majetková autorská práva k autorskému dílu zhotovenému dle této 
dohody, resp. dle jednotlivých objednávek a že bude mít právo autorské dílo bez omezení 
užít a udělit objednateli oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít v souladu s 
podmínkami této dohody tak, že práva objednatele k tomuto autorskému dílu nebudou 
nijak (právně ani fakticky) omezena 



2 

4. Autor potvrdí přijetí dílčí objednávky svým podpisem a podepsanou jí vrátí objednateli, do 
3 pracovních dní po doručení objednávky. 

5. Objednávky oboustranně odsouhlasené budou považovány za dílčí smlouvy o dílo na 
vytvoření příslušného autorského díla, přičemž podmínky těchto dílčích smluv se řídí 
ustanoveními této dohody. 

6. V případě objednávek odsouhlasených jinak než ve formě oboustranného podpisu 
formuláře dle přílohy č. 1 této dohody je kterákoli smluvní strana oprávněna požádat 
druhou smluvní stranu o následné potvrzení objednávky ve formě dle přílohy č. 1, přičemž 
takové žádosti je druhá smluvní strany povinna vyhovět bez zbytečného odkladu. 

7. Součástí specifikace díla uvedené v objednávce bude vždy též stanovení podmínek 
nezbytných pro řádné vytvoření díla (např. místo a čas zhotovení díla, užité techniky 
apod.). Jednotlivé objednávky je za objednatele oprávněna podepsat kontaktní osoba. 

8. Veškeré hmotné nosiče, obsahující originál či kopii díla (zejména filmy, diapozitivy, CD 
apod.) a veškeré elektronické (digitální) rozmnoženiny díla je autor povinen předat 
objednateli nejpozději v termínu uvedeném v písemné objednávce. Okamžikem předání 
přechází vlastnické právo k těmto předmětům na objednatele. 

9. Autor vždy okamžikem předání díla vytvořeného na základě dílčí objednávky uděluje 
objednateli oprávnění (licenci) toto dílo užít, a to v rozsahu a za podmínek uvedených níže: 

a) objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby, které jsou ke dni udělení licence 
známé, a to zejména jejich uveřejněním v časopisech a na www stránkách 
objednatele, 

b) oprávnění dílo užít je objednateli udělováno bez jakéhokoli omezení množstevního, 
územního, časového či věcného, 

c) objednatel je oprávněn dílo dodatečně upravovat a měnit, vyjímat jeho jednotlivé 
součásti či doplňovat součásti nové, a to sám nebo prostřednictvím třetí osoby, 

d) objednatel je oprávněn dílo spojit s dílem jiným a zařadit dílo do díla souborného, 
e) objednatel je oprávněn poskytovat podlicence k užití díla třetím osobám, a to 

v plném či částečném rozsahu, 
f) autor současně s udělením licence uděluje objednateli oprávnění k postoupení této 

licence na třetí osobu, 
g) objednatel není povinen dílo užít, 
h) licence je udělována jako výhradní, tj. autor není oprávněn poskytnout licenci k užití 

díla komukoli jinému než objednateli ani není sám oprávněn dílo nadále užívat. 

li. 
Autorský honorář 

1. Za vytvoření díla a za poskytnutí licence dle předchozího článku je objednatel povinen 
zaplatit autorovi odměnu ve výši sjednané v dílčí objednávce nebo, není-li odměna takto 
určena, dle oficiálního ceníku objednatele platného ke dni, ve kterém dojde k uzavření dílčí 
smlouvy o dílo. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční rámec vymezující tuto dohodu je 
stanoven ve výši 80 000,00 Kč. Ceník platný ke dni podpisu této dohody tvoří přílohu č. 2 
této dohody. 

3. Objednatel je oprávněn kdykoli po dobu účinnosti této dohody vydat nový ceník a stanovit 
tak nové ceny; nový ceník je pro autora účinný od okamžiku, kdy se s ním prokazatelně 
seznámí. Objednatel zašle nový ceník autorovi vždy společně s první objednávkou po 
účinnosti nového ceníku, autor nový ceník na důkaz svého souhlasu podepíše a odešle 
zpět objednateli spolu s potvrzenou objednávkou. 

4. Nebude-li v dílčí smlouvě o dílo výslovně sjednáno jinak, má se za to, že 50 % celkové 
odměny tvoří odměna za vytvoření díla a 50 % odměna za poskytnutí licence. 



3 

5. Odměna je splatná nejpozději čtrnáct dní po doručení faktury autorem objednateli, a to 
bezhotovostním převodem na účet autora uvedený v záhlaví této dohody, není-li 
v konkrétní dílčí dohodě o dílo uvedeno jinak. 

6. Autor nemá v žádném případě nárok na jakoukoli dodatečnou či jinou odměnu nad rámec 
odměny sjednané dle článku li. této smlouvy. 

Ill. 
Čas plnění 

1. Autor se zavazuje vytvořit a předat objednateli úplné vyhotovení jednotlivých dílčích plnění 
a poskytnout mu licenci k dílu ve smyslu ust. čl. I této dohody vždy k termínu určeném v 
objednávce. Dílo musí odpovídat platným českým normám. 

2. Dohoda se uzavírá na dobu od jejího podpisu do 31. prosince 2022. Tato dohoda 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

IV. 
Odstoupení od dohody 

1. Pokud dílo neodpovídá objednávce, nebylo předáno objednateli včas nebo má jiné vady, 
má objednatel právo dílo odmítnout a autorovi nezaplatit sjednanou odměnu. Objednatel 
je oprávněn tak učinit v případě, že dílo bylo předáno více než pět dní po datu dodání, 
stanoveném v objednávce nebo pokud je kvalita jeho provedení prokazatelně 
nedostačující k publikování díla v časopise takové úrovně, jakými jsou časopisy vydávané 
objednavatelem. 

2. V případě, že se autor ocitne v prodlení s předáním díla, zavazuje se uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z odměny za vytvoření díla a poskytnutí licence za každý den 
prodlení; tato smluvní pokuta však nesmí přesáhnout 100% odměny za vytvoření díla 
a poskytnutí licence. V případě, že objednatel využije svého práva dle čl. IV odst. 1. této 
dohody, závazek autora uhradit smluvní pokutu dle předchozí věty zaniká, přičemž autor 
je na místo toho povinen uhradit objednateli za porušení svých povinností jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 100 % z celkové sjednané odměny za vytvoření díla a poskytnutí 
licence. Smluvní pokuty dle této dohody jsou splatné dnem doručení písemné výzvy 
objednatele autorovi. Autor prohlašuje, že se stanovenou výší smluvních pokut souhlasí, 
neboť si je vědom, že vytvoření autorských děl je objednáváno zejména pro jejich 
uveřejnění v časopisech objednatele a že prodlení s předáním díla vede ke vzniku dalších 
dodatečných nákladů na straně objednatele při zajištění náhradního plnění. Vznikem 
nároku objednatele na úhradu smluvní pokuty dle této dohody není dotčena povinnost 
autora nahradit objednateli škodu, která mu porušením dotčené povinnosti ze strany 
autora vznikla, a to i pokud přesahuje sjednanou výši smluvní pokuty. 

3. Tato dohoda může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu, a to 
písemnou výpovědí doručenou druhé ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 
jeden měsíc počítaný od prvního dne následujícího měsíce po jejím doručení. Ukončením 
účinnosti této dohody nebude nijak dotčena platnost a účinnost jednotlivých dílčích smluv 
o dílo, tedy ani platnost a účinnost licencí udělených objednateli k dílům na základě těchto 
dílčích smluv autorem vytvořeným. 

v. 
Ostatní ujednání 

1. Autor odpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a za faktické i právní 
vady díla. 

2. Není-li v objednávce výslovně uvedeno jinak, řídí se veškerá další práva a povinnosti 
objednatele a autora ustanoveními této Rámcové dohody o vytvoření autorského díla. 



4 

3. Autor prohlašuje, že má k dílu plné a neomezené autorské právo a že je oprávněn s tímto 
dílem disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu. Autor odpovídá 
za veškerou škodu, která objednateli vznikne v důsledku toho, ukáže-li se toto prohlášení 
nesprávné či neúplné a zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných autorů a uhradí 
veškerou škodu, která by v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení autora objednateli 
vznikla. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této dohody příslušnými 
ustanoveními autorského zákona v platném znění. 

2. Autor bere na vědomí a souhlasí s tím, že práva a povinnosti smluvních stran vyplývající 
jim z této dohody se řídí platnou právní úpravou české republiky. Účastníci dohody přečetli 
a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy. 

3. Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží autor a jedno objednatel. 

4. Práva a povinnosti z této dohody přecházejí na právní nástupce obou stran. 
5. Dodatky a změny této dohody jsou platné a závazné jen v písemné formě. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Formulář pro objednávku 
Příloha č. 2 - Ceník služeb 

V Praze, dne 19.1.2022 

Jakub Vaňáček 



Příloha č. 1 - Fonnulář pro objednávku 

OBJEDNÁVKA VYTVOŘENÍ DÍLA 

Objednatel: 
Národní pedagogický institut české republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků), 
Se sídlem: Senovážné náměstí 872/25, Nové Město, 11 O 00 Praha 1, 
zastoupený ředitelem Mgr. lvem Jupou 
IČO: 45768455 
DIČ: CZ45768455 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 79530011/0100 

Kontaktní osoba:  
Tel.:  

e-mail:  
( dále jen „objednatel") 

Pan/paní/slečna: Jakub Vaňáček 
Rodné číslo:  
Trvalý pobyt:  
Číslo účtu:  
Kontaktní údaje:  

a 

5 

V souladu s ujednáním obsaženým v Rámcové dohodě o vytvoření autorského díla, 
č. dohody: XXXXX, kterou objednatel a autor uzavřeli, objednává objednatel u autora vytvoření 
následujícího díla: 

1. Specifikace díla 

Rozhovor série MY JSME NP/ 
-  

Dílo je primárně určeno pro potřeby tiskového oddělní NPI ČT 

Objednatel žádá autora, aby písemně (elektronicky) potvrdil přijetí objednávky. 

2. Termín předání díla 

Autor je povinen dílo předat objednateli nejpozději dne 25.4. 2022. 
Autor je povinen dílo předat objednateli následujícím způsobem: elektronicky 

3. Cena díla 

Za vytvoření díla náleží autorovi odměna ve výši: 3000,- Kč s/bez DPH 



Příloha č. 2 - Ceník služeb 

Autorský text 

-včetně rešerší a přípravy, případné rozhovory, autorizace textu a editace podle pokynů 

zadavatele 

6 

Rozsah {znaky bez mezer) 
Honorář {s přihlédnutím na náročnost tématu) 

v Kč 
Do 2000 znaků 400,- - 1 200,-
Do 4000 znaků 1 200,- - 2 500,-

Nad 4000 znaků 2 500,- a výše dle dohody 

Přepis rozhovoru 

Stopáž Částka v Kč 
Do 30 minut 500,-
Do 60 minut 1 000,-
Do 90 minut 1 500,-

Do 120 minut 2 000,-

Fotografické práce 

-včetně postprodukčních prací, částky určuje po dohodě zadavatel dle náročnosti a rychlosti 
práce 

Soecifikace Částka v Kč 
Portrét k rozhovoru, 1-5 ks fotografií 1 200,- - 8 000,-
Skupinové focení, 1-5 ks fotografií 2 000,- -10 000,-

Repcrtážní fotografie 2 500,- - 6 000,-

Ilustrace, koláže, grafiky 

-částky určuje po dohodě zadavatel dle náročnosti a rychlosti práce 

Cástka v Kč 
500,- - 2 000,-

Střih videa a postprodukce 

cifikace Cástka v Kč 
500,-




